
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA N° 677, de 11 de outubro de 2024 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 264/2024, publicado 

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/09/2024, 

  

 

 RESOLVE: 

   

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção Pública para o Magistério 

Superior – Professor Substituto – Edital 264/2024, conforme abaixo:  

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS – DCT 

Matéria/ Disciplina:   Estágio Supervisionado em Ciências Farmacêuticas I, Estágio 

Supervisionado em Dispensação Farmacêutica, Parasitologia Clínica - 01 vaga – 40 horas – 02 

meses 

 

— Evely Rocha Lima  – 9,03 – Aprovada – 1º lugar 

— Nara Jacqueline Souza dos Santos – 8,92 – Aprovada – 2º lugar 

— Catiule de Oliveira Santos  – 7,73 – Aprovada – 3º lugar 

— Inocêncio Silva de Jesus – 7,66 – Aprovado – 4º lugar 

— Edson Gabriel dos Santos – 7,41 – Aprovado – 5º lugar 

— Layla Matos Valasques  – 6,93 – Aprovada – 6º lugar 

— Lorena Menezes de Sousa Cordeiro – 6,56 – Aprovada – 7º lugar 

— Danilo Nascimento Costa – 6,32 – Aprovado – 8º lugar 

 

Art. 2º Candidatos (as) que se sentirem prejudicados (as) com o resultado 

publicado por meio da presente Portaria, poderão interpor recurso, desde que devidamente 

fundamentado, através do e-mail concursos@uesb.edu.br, a partir de 14 de outubro até às 23h59 

do dia 15 de outubro de 2024, respeitando-se os procedimentos indicados no item 8 do Edital 

203/2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


